ks. Mikołaja Mikołajewicza
był gen. Nikołaj Januszkiewicz, który skierował Gorczyńskiego do gen. Nikołaja
Iwanowa, dowódcy frontu południowo-zachodniego. Na początku października
1914 r. pozwolono utworzyć oddział złożony z polskich ochotników, na którego
czele miał stanąć Gorczyński. 9/22 października 1914 r. w prasie rosyjskiej
i polskiej opublikowano odezwę nawołującą do wstępowania w szeregi polskich
legionów – oddziałów mających walczyć u boku armii rosyjskiej. Rozpoczęto
akcję werbunkową, a plakaty informacyjne rozlepiono w Warszawie, Chełmie
i Brześciu Litewskim. W listopadzie 1914 r.